86. Sin que pueda obstarà
lo dicho, que el Señor Emperador,
como Gran Maestre, ni huviera
hasta aquel tiempo fundado Iglesia
nueva, ni erigido aquella antigua
Iglesia, ó Capilla en Parroquial,
Vicaría, &c. pues como hemos

demonstrado , no debemos ligarnos à lo que hizo , sino à lo que pudo , y le era licito hacer por su derecho habitual , el que no pierde por no vlo , quando no se ofreció ocasion: *Quia nemo amittit ius suum per non usum , quando non evenit occasio utendi.* Bart. in leg. In filiis , C. de Decurion. lib. 10. en cuya especie: *Dominus , qui longissimo tempore non exegit servitium sibi debitam à Civitate belli tempore , non perdit ius suum si nunquam contigit bellum; sed eo eveniente , potest illud petere.* Ioan. Andr. ad Specular. in Rubr. de Feudis , Abb. in cap. Ad Audentiam , col. fin. & ibi etiam Imola de Prescript. Felin. in cap. Cum accessissent , col. 9. & 10. de Constit. Jass. in leg. fin. col. ante pen. ff. de Constit. princip. Surd. laudat, cons. 323. n.50. No siendo de omitir la mayor expresión , con que Felino citado , dict. cap. Cum accessissent num. 26. induce para el asumpto la doctrina de Bartulo , pues reduce el *no uso* , à no aver ocurrido caso *necessario* para usar de el derecho , ibi : *Quod si aliqua Civitas tenetur facere exercitum , quando Princeps facit , & per centum annos stetit Princeps , quod non fecit exercitum , quia non fuit necessarium , per hoc non perdit ius suum.* Lo mismo repite Bart. in leg. Cum sumus , post princ. C. de agricol. & cens. lib. 11. donde dice , que en la especie precedente : *Si occurrente necessitate Princeps non requisivit , quia sufficiebat sibi gentes sue , nulla desidia potest ei imputari , si alios obligatos non requisivit.* Sigue lo Ludov. Roman. in Rubr. ff. de arbitr. vers. 12. & alia adducens , Felin. dict. num. 26. Doctrina , que sin duda procede con mas generalidad , quando el derecho no nace de simple facultad , sino que esta se pone por el concedente en la libre voluntad , y arbitrio del sujeto , à

quien la facultad se le da , para usar , ó no usar , para usar de este , ó de el otro modo , como explica Felin. dict. num. 26. vers. Limita secundo , ibi : *Limita secundo hanc regulam , ut intelligatur quando est data simpliciter facultas aliquid faciendi , quia non utendo , cum potest , perdiatur , secus ubi facultas faciendi est possita formaliter in expressa , & libera voluntate eius , cui sit concessio , quia illi nullo tempore praescribitur.* Lo que apoya con varios derechos , y Autores.